2021年11月29日

各   位

会社名 戸田工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 寳來 茂

（コード番号 ４１００ 東証第１部）

問合せ先 経営企画室長 友川 淳

（ＴＥＬ．０８２－５７７－００５５）

連結子会社（戸田フェライトコリア CO., LTD.）の工場閉鎖及び

連結子会社（戸田磁鉄(深圳)有限公司）の解散に関するお知らせ

当社は磁石材料に関連する事業再編を行っており、連結子会社である戸田フェライトコリア

CO., LTD.（以下、「戸田フェライトコリア」）の工場閉鎖スケジュールが確定し、また連結子会社で

ある戸田磁鉄(深圳)有限公司（以下、「戸田磁鉄」）の解散を本日の取締役会において決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

１． 工場閉鎖及び解散の理由

当社グループは、日本、中国、韓国、タイにて磁石材料事業のグローバルな生産体制を構築

しており、戸田フェライトコリアは、2006 年 11 月設立以降、韓国のボンドフェライト材料の生産拠

点として事業活動を行ってまいりました。同社においては、近年、設備の老朽化等の経営課題を

抱えている状況にあったことから当社グループのグローバルな生産体制再編の取組みの中で、

工場の閉鎖を行うことといたしました。今後同社は、韓国安養市に本社を移転し、ボンドフェライト

材料を中心とした製品の販売を行ってまいります。戸田磁鉄は、2012 年６月から当社連結子会

社となり、ゴム磁石の製造販売を行ってまいりましたが、拠点エリアにおいて、工業地区再開発に

よる住宅地化の進行があり移転を余儀なくされていること等、今後の事業性を鑑み同社を解散す

ることといたしました。

このたびの事業再編により効率的な運営を行い、さらなる事業拡大を目指してまいります。

２． 当該子会社の概要

戸田フェライトコリアの概要

（１） 名 称 戸田フェライトコリア CO., LTD.

（２） 所 在 地 大韓民国釜山広域市江西区ノクサン産団 381 路 64

（３） 代表者の役職・氏名 代表理事 小山 陽介

（４） 事 業 内 容 ボンドフェライト材料の製造販売

（５） 資 本 金 10,786,600 千ウォン

（６） 設 立 年 月 日 2006 年 11 月 1 日

（７） 大株主及び持株比率 戸田工業株式会社 100%

戸田磁鉄の概要

（１） 名 称 戸田磁鉄(深圳)有限公司

（２） 所 在 地
中華人民共和国広東省深圳市宝安区沙井街道新二庄村

路 94 号

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 横馬場 清美

（４） 事 業 内 容 ゴム磁石の製造販売

（５） 資 本 金 230 万 US ドル

（６） 設 立 年 月 日 2012 年６月 14 日

（７） 大株主及び持株比率 戸田工業株式会社 100%

３． 工場閉鎖及び解散の日程

（１） 戸田フェライトコリアの工場閉鎖：2021年10月末

（２）戸田磁鉄の解散：2021年12月末（予定）

（注）戸田磁鉄の清算の日程につきましては、現地の法律に従い必要な手続が完了次第、清

算結了となる予定です。

４． 今後の見通し

工場閉鎖及び解散による2022年３月期通期連結業績予想への影響は軽微でありますが、

今後、開示の必要性が生じた際には速やかに開示いたします。

以  上